大津市報道資料

  市政記者各位

 令和７年７月８日

令和７年度景観づくりチャレンジ隊の開催について

景観上密接な関係にある本市と草津市では、両市民に広域的な景観形成の重要性

を知っていただくことを目的に、両市共同の景観啓発事業「景観づくりチャレンジ

隊」を下記のとおり開催します。

当日は、大津市及び草津市在住の親子５４名が、滋賀県建築士会の指導のもと、

看板への色付などの工作体験を行った後、大津港から船に乗って、琵琶湖からの両

市の景観を観察します。

記

１ 日  時  令和７年７月１２日（土）１２時５０分～１７時３０分

２ 会  場  第１部：ふれあいプラザ大会議室

（大津市浜大津四丁目１-１ 明日都浜大津４階）

第２部：高速船 megumi号（琵琶湖南湖一周）

３ 内  容  第１部：工作体験（公益社団法人 滋賀県建築士会の協力）

第２部：対岸景観クルーズ（琵琶湖や山々の景色を眺める）

４ 参 加 者  大津市・草津市合わせて２０組５４名

（両市の小学生以上の児童とその保護者）

５ 主 催 者  びわこ大津草津景観推進協議会（大津市都市計画課・草津市都市計画課）

       （協力）公益社団法人滋賀県建築士会

お問い合わせ先

担当者
都市計画課

都市景観係
担当： 近藤、上田

連絡先 077-528-2956 内線 4162

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 7 17 1 1